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Cuadro N°2.01.40 .
BENI: TABLAS ABREVIADAS DE MORTALIDAD, POR SEXO, SEGUN GRUPOS DE EDAD, 2005-2010

POBLACION MASCULINA POBLACION FEMENINA
Eg(a)d n m(x,n) | q(x,n) | I(x) d(x,n) L(x,n) P(x,x+5) | T(x) | e(x) m(x,n) | q(x,n) | I(x) d(x,n) L(x,n) P(x,x+5) | T(x) | e(x)

0 1 0,04732 0,04550 100.000 4.550 96.145 0,949171 6.473.969 64,74 0,03850 0,03727 100.000 3.727 96.809 0,956981 6.887.933 68,88

1 4 0,00353 0,01399 95.450 1.335 378.441 0,985492 6.377.824 66,82 0,00349 0,01385 96.273 1.333 381.679 0,986582 6.791.123 70,54
5 5 0,00246 0,01223 94.115 1.151 467.699 0,990080 5.999.383 63,75 0,00223 0,01109 94.940 1.053 472.068 0,991190 6.409.445 67,51
10 5 0,00152 0,00759 92.964 706 463.057 0,990440 5.531.684 59,50 0,00130 0,00650 93.887 610 467.911 0,992990 5.937.377 63,24
15 5 0,00232 0,01153 92.258 1.064 458.632 0,987750 5.068.627 54,94 0,00151 0,00753 93.277 702 464.631 0,992160 5.469.465 58,64
20 5 0,00261 0,01296 91.194 1.182 453.016 0,986340 4.609.994 50,55 0,00164 0,00816 92.575 755 460.987 0,991540 5.004.834 54,06
25 5 0,00289 0,01437 90.012 1.293 446.828 0,984450 4.156.978 46,18 0,00176 0,00876 91.820 804 457.089 0,990140 4.543.847 49,49
30 5 0,00338 0,01675 88.719 1.486 439.880 0,981290 3.710.150 41,82 0,00221 0,01098 91.016 999 452.580 0,986380 4.086.758 44,90
35 5 0,00418 0,02070 87.233 1.806 431.650 0,976200 3.270.271 37,49 0,00329 0,01630 90.016 1.467 446.414 0,981460 3.634.178 40,37
40 5 0,00547 0,02697 85.427 2.304 421.375 0,968080 2.838.621 33,23 0,00421 0,02081 88.549 1.843 438.138 0,975050 3.187.765 36,00
45 5 0,00754 0,03701 83.123 3.076 407.924 0,957140 2.417.246 29,08 0,00592 0,02918 86.706 2.530 427.207 0,966250 2.749.626 31,71
50 5 0,01003 0,04894 80.047 3.917 390.440 0,942210 2.009.323 25,10 0,00784 0,03846 84.176 3.238 412.788 0,957610 2.322.420 27,59
55 5 0,01389 0,06711 76.129 5.109 367.875 0,924660 1.618.883 21,26 0,00951 0,04646 80.939 3.761 395.292 0,947480 1.909.631 23,59
60 5 0,01757 0,08417 71.021 5.978 340.159 0,894210 1.251.008 17,61 0,01213 0,05887 77.178 4.543 374.532 0,925220 1.514.339 19,62
65 5 0,02767 0,12939 65.043 8.416 304.175 0,832350 910.849 14,00 0,01922 0,09168 72.635 6.660 346.526 0,873380 1.139.807 15,69
70 5 0,04732 0,21159 56.627 11.982 253.181 0,730100 606.674 10,71 0,03599 0,16508 65.975 10.891 302.649 0,779740 793.281 12,02
75 5 0,08305 0,34387 44.645 15.352 184.846 0,477093 353.493 7,92 0,06684 0,28634 55.084 15.773 235.989 0,519013 490.632 8,91
80 w 0,17370 1,00000 29.293 29.293 168.647 168.647 5,76 0,15438 1,00000 39.311 39.311 254.643 254.643 6,48

Fo= 0.1528 WKy = 1.4837 Fo= 0.1439 WKy = 1.4393
Fuente: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
P(b.5) = Lo +LO4) P(0-4) = ) P(75, ) = T@0)
51(0) L(0,1) +L(1,4) T(75)




